
 

  

  MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE    

                        ISTITUTOISTITUTOISTITUTOISTITUTO    ISTRUZIONEISTRUZIONEISTRUZIONEISTRUZIONE    SUPERIORE SUPERIORE SUPERIORE SUPERIORE ““““EUCLIDEEUCLIDEEUCLIDEEUCLIDE”””” 

Contrada Monoscalco – 89035 BOVA MARINABOVA MARINABOVA MARINABOVA MARINA  

 Segreteria 0965-499401  fax 0965-499400   C.F. 92002670807- Cod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJ 

Indirizzo E-mail rcis01600e@istruzione.it  - posta cert. rcis01600e@pec.istruzione.it 

Indirizzi: Liceo Scientifico- I.T. Geometri – I.T.Commerciale-Alberghiero Condofuri 
 

Prot. N.     1040-IV.5                                                                                                               BOVA MARINA 01/03/2019 

 

  

 
CIG Z4E26CE61B 

• Agenzia MILON TOURS 

tx mail : milontours@milontours.it    

• AGENZIA TERRA DEL SOLE di Sellaro Tresa Maria & C. 

• Tx mail: agenziaterradelsole@pec.it  

Sito web www.iiseuclide.gov.it  
 

Oggetto:  

DETERMINA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ( EX PROVVISORIA) - RDO N 2205655 

 

VIAGGIO ISTRUZIONE IN TOSCANA ( 6 GIORNI/5 PERNOTTI)  

TERZE E QUARTE CLASSI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n°275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n°59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n°59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.lgs 30 marzo 2001, n°165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n°107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n°56 “Codice dei contratti pubblici”e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n°129 “Regolamento concernente Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Viste le delibere degli Organi collegiali d’Istituto nell’individuazione del viaggio d’istruzione destinato 

agli alunni delle TERZE e QUARTE  classi;  

Vista la Determina di avvio procedura predisposta da questa Istituzione Scolastica prot.319-IV.5 del  

22/01/2019  pubblicata nella stessa data sull’Albo on Line/Bandi e Gare del sito istituzionale 

www.iiseuclide.gov.it  ; 

CONSIDERATO che il Viaggio d’Istruzione dovrà essere realizzato nel mese di marzo (seconda 

quindicina) o nel mese di aprile 2019 (ad eccezione del periodo delle vacanze pasquali);  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto  di approvazione della revisione del PTOF 2016/19; 

VISTA  l’invito alle cinque Ditte individuate con il criterio della rotazione degli inviti e degli affidamenti prot. 

320-IV.5 del  22/01/2019; 

PRESO ATTO  che in data 22/01/2019 questa Stazione Appaltante ha pubblicato sulla piattaforma MEPA la 

RdO n. 2205655  invitando le tre Ditte a presentare offerta; 

 



 

 

VISTA che il termine di presentazione delle offerte è scaduto 

 

VISTE le offerte di n. 2 Agenzie di Viaggi

 

 

 

VISTO   il Decreto di nomina della Commissione  per la valutazione delle offerte e le relative 

autodichiarazioni dei componenti, relative all’assenza di incompatibilità e altre cause ostative;

 

ESAMINATO  il Verbale della Commissione valutatrice

congruità dell’offerta e all’attribuzione dei punteggi relativi al merito tecnico e economico

offerenti; 

 

 

LA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

All’Agenzia di Viaggi MILON TOURS  S.R.L. 

provvisoriamente al primo posto con punti comp

a) Offerta Tecnica punti 51,00 –

 

Si rappresenta che L’Agenzia di Viaggi Terra del Sole si 

punti complessivi 65,00 così sud

a) Offerta Tecnica punti 45,00 

b) Offerta Economica Punti 20,00

 

Avverso il presente provvedimento 

dalla sua  pubblicazione . 

Se nel termine suddetto non pervengano reclami

riscontrato che non sussistono elementi ostativi dal controllo d

presente proposta di aggiudicazione diventerà definit

 

 Il presente decreto viene trasmesso tramite Posta Elettronica Certificata alla Ditta Aggiudicataria

seconda graduata  e altresì reso pubblico in data odierna mediante pubblicazione sul sito web della Stazione 

Appaltante al seguente indirizzo : 

    

 

che il termine di presentazione delle offerte è scaduto giorno 06/02/2019 

Agenzie di Viaggi 

Decreto di nomina della Commissione  per la valutazione delle offerte e le relative 

autodichiarazioni dei componenti, relative all’assenza di incompatibilità e altre cause ostative;

Commissione valutatrice,prodotto telematicamente,

congruità dell’offerta e all’attribuzione dei punteggi relativi al merito tecnico e economico

D E T E R M I N A  
 

LA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

 
Agenzia di Viaggi MILON TOURS  S.R.L. - -P.VA 02355010790 CROTONE, che si 

provvisoriamente al primo posto con punti complessivi 67,75 cosi’ suddivisi :  

– b) Offerta Economica Punti 16,75 . 

Agenzia di Viaggi Terra del Sole si è posizionata provvisoriamente al secondo posto con 

65,00 così suddivisi: 

 

Offerta Economica Punti 20,00 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di giorni sette 

nel termine suddetto non pervengano reclami o gli stessi siano giudicati inammissibili e dopo aver 

elementi ostativi dal controllo d’ufficio sull’aggiudicatario provvisorio, la 

presente proposta di aggiudicazione diventerà definitiva. 

ne trasmesso tramite Posta Elettronica Certificata alla Ditta Aggiudicataria

e altresì reso pubblico in data odierna mediante pubblicazione sul sito web della Stazione 

Appaltante al seguente indirizzo : www.iiseuclide.gov.it  , alla sezione Amministrazione Trasparente

         
 

2 

06/02/2019  alle ore 13:00; 

 

Decreto di nomina della Commissione  per la valutazione delle offerte e le relative 

autodichiarazioni dei componenti, relative all’assenza di incompatibilità e altre cause ostative; 

,prodotto telematicamente, in merito alla validità e 

congruità dell’offerta e all’attribuzione dei punteggi relativi al merito tecnico e economico delle due Ditte 

LA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

, che si è posizionata 

posizionata provvisoriamente al secondo posto con 

ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di giorni sette 

o gli stessi siano giudicati inammissibili e dopo aver 

aggiudicatario provvisorio, la  

ne trasmesso tramite Posta Elettronica Certificata alla Ditta Aggiudicataria e alla Ditta  

e altresì reso pubblico in data odierna mediante pubblicazione sul sito web della Stazione 

Amministrazione Trasparente – 

 


